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ПРОТОКОЛ 

заседания публичных слушаний  

в Совете депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Можгинский район Удмуртской Республики» 

 
04 декабря 2024 года в 15-00 часов 

 

Место проведения: г. Можга, ул. Можгинская, д. 59,  зал заседаний каб. № 412  

 

Тема публичных слушаний:  

 

   О проекте решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Можгинский район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 

Республики»   

 

Основание: постановление Председателя Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 20 ноября 2024 

года № 51 «О проведении публичных слушаний в муниципальном образовании 

«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 

 

Участники публичных слушаний: депутаты  Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», 

руководители структурных подразделений Администрации района, представители 

общественных организаций. 

 

Председательствующий: Королькова Г.П.,  Председатель Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 

Республики» 

Секретарь:  Целищева М.П.,  начальник Управления документационного и правового 

обеспечения Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ 

Можгинский район Удмуртской Республики» 

  

Публичные слушания открыла Королькова Галина Петровна, Председатель Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики» информирует участников о теме публичных слушаний, 

порядке проведения слушаний, их участниках. 

 

     По вопросу «О проекте решения Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район  Удмуртской Республики» «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный округ 

Можгинский район  Удмуртской Республики» выступила Чернова О.А., руководитель 

аппарата  Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ 

Можгинский район Удмуртской Республики». Она отметила, что проект решения «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный округ 

Можгинский район Удмуртской Республики» размещен для опубликования и 

обнародования на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный 

округ Можгинский район Удмуртской Республики»  с 21 ноября 2024 года, на основании 

статьи 40 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский 

район Удмуртской Республики». Одновременно опубликован порядок учета 

предложений по указанному проекту и порядок участия граждан в его обсуждении. 02 
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декабря 2024 года на заседании рабочей комиссии по рассмотрению замечаний и 

предложений к проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  

представлен проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» со 

следующими дополнениями: 

1) в статье 4: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Официальными символами муниципального образования являются герб, флаг и гимн, 

отражающие исторические, культурные, национальные и иные местные традиции и 

особенности»; 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Порядок официального использования герба, флага и гимна муниципального 

образования устанавливается решением Совета депутатов»; 

 

2) в статье 7: 

пункт 15 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с 

законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений 

планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального 

округа»; 

в пункте 36 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных 

местностей и курортов местного значения на территории муниципального округа, а 

также» исключить; 

после пункта 48 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«49) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном 

подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах»; 

 

3) часть 8 статьи 28 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания: 

«9.1) приобретения им статуса иностранного агента»; 

 

4) в статье 32: 

пункт 18 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с 

законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений 

планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального 

округа»; 

в пункте 39 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных 

местностей и курортов местного значения на территории муниципального округа, а 

также» исключить; 

 

       5) в статье 35: 

в наименовании слова «Социальные гарантии и гарантии трудовых прав» заменить 

словами «Гарантии осуществления полномочий»; 

часть 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5) медицинское обслуживание»; 

часть 1 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) предоставление служебного транспорта или компенсация за использование личного 

транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его 

использованием». 
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      После завершения выступлений участников слушаний председательствующий 

подводит итоги по теме слушаний и предлагает принять решение. 

 

РЕШИЛИ: 

 
            1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский 

район Удмуртской Республики». 

           2. Рекомендовать  Совету депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  принять 

предложенный проект решения.   

             3. Протокол и решение публичных слушаний направить в  Совет депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 

Республики». 

 

 

 

Результаты голосования: за - 44 чел., 

                                  против - нет, 

                                  воздержался – нет. 

 
 

 

Председательствующий    

 

Г.П. Королькова 

Секретарь    

 

М.П. Целищева 

 

                                                                        

 

 

                                                                                                

 


